FIA.P.S.
FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DOS
SER VID ORES MUNICIPAIS DE SÃO SEBASTIÃO

(Criado pela Lei n.° 867/92)

ATA N°. 00612016

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO
FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE SÃO SEBASTIÃO - F. A. P. S. AOS QUATORZE DIAS DO MÊS DE ABRIL
DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSEIS.

Aos quatorze dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis, na sala de reunião do
FAPS, com endereço a Rua Expedicionários Brasileiros n°. 125, Centro - São
Sebastião/SP, às dez horas, reuniu-se o Conselho de Administração do Fundo de
Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de São Sebastião. Conselheiros
titulares eleitos presentes: Senhores Fábio André Daltoé e Ivan Moreira Silva;
Conselheiros titulares indicados presentes: Senhores Marcelo Antunes de Camargo,
Osvaldo Gonçalves Leite e Adriano Pereira Gomes; Presente: Dr. Onofre Santos Neto,
Procurador Judicial da Prefeitura Municipal; Ausentes: Senhores Edson Carlos Mathias e
André Luiz de Oliveira Chagas. A reunião foi iniciada pela leitura da pauta sendo que
passaram a analisar e discutir os processos abaixo citados, apresentando os seguintes
resultados: 1) Processo n°. 1.609/2016 - MARTINA ANA DA CONCEIÇÃO - Solicita
aposentadoria'por tempo de contribuição pelo artigo 6° da EC 41/2003 com beneficio
integral. DEFERIDO. 2) Processo n°. 1.139/2016 - IZAIAS CALDEIRA FILHO -

Solicita aposentadoria por tempo de contribuição pelo artigo 6° da EC 41/2003 com
beneficio integral. DEFERIDO. 3) Processo n°. 630/2016 - ELIANA AZEVEDO
SALES - Solicita aposentadoria por tempo de contribuição pelo artigo 6° da EC 41/2003
com beneficio integral - Regra Especial de Magistério. DEFERIDO. 4) Processo n°.
337/2016 - MARIA HELENA DE OLIVEIRA SILVA - Solicita aposentadoria por
tempo de contribuição pelo artigo 6° da EC 41/2003 com beneficio integral. DEFERIDO.
5) Processo no. 2.338/2016 - STELLA MARIA ADAMENAS PRAIA - Solicita
aposentadoria por tempo de contribuição pelo artigo 6° da EC 41/2003 com beneficio
integral. DEFERIDO. 6) Processo n°. 903/2016 - MÁRIO JOSÉ AUGUSTO
FERREIRA - Solicita aposentadoria por tempo de contribuição pelo artigo 3° da EC
47/2005 com beneficio integral. DEFERIDO. 7) Processo n°. 12.147/2015 -

CAAOS/KAIRE KATIUSSE ROSALINO - Servidora solicita revisão do relatório da
Junta Médica Oficial para fins de aposentadoria por invalidez permanente indicada pela
CAAOS. DEFERIDO. 8) Processo n°. 1.470/2016 - IRENE DOS SANTOS E SILVA
SAMPAIO - Solicita beneficio de pensão por ocasião da morte do servidor aposentado
ODAIR DE JESUS SAMPAIO, óbito ocorrido em 02/02/2016, com beneficio de 100%
DEFERIDO. 9) Processo si0. 2.202/2016 - JOANA PEREIRA LOPES - Solic a
beneficio de pensão por ocasião da morte do servidor aposentado ROSENDO LOPES

MFSSImfss

Rua Expedicionários Brasileiros, 125—Centro -São Sebastião -SP
CEP 11600-000 - Telefone/Fax (12) 3892-3553/3892-349613893-2079

E-mail: fapeBsaosebastiao.sp.eov.br

FÁBIO ANDRÉ DALTOÉ
Conselheiro Eleito

eito
-a-----

-a

ÇiieIheiro IrTdicado

ADNO PEREIRA GcMES
Conselheiro Indicado

4 ES LEITE
icado

ONO.
2 o nrad"4 unicipal

F.A.P.S.
FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DOS
SER VID ORES MUNICIPAIS DE SÃO SEBASTIÃO

(Criado pela Lei n.° 867/92)

FERREIRA, óbito ocorrido em 10/01/2016, com beneficio de 100%. DEFERIDO. 10)
Processo no. 2.964/2016 - MAURICIO TAVOLARO - Solicita benefício de pensão
para si e seus filhos por ocasião da morte da servidora ativa ALINE BERTHOLDO
TAVOLARO, óbito ocorrido em 07/03/2016, com beneficio integral, porém,
redistribuído entre os beneficiários. DEFERIDO. 11) Processo n°. 3.509/2016 -
ERNESTINA DA SILVA CAMARGO - Solicita beneficio de pensão por ocasião da
morte do servidor aposentado JOÃO ANTUNES DE CAMARGO, óbito ocorrido em
28/02/2016, com beneficio de 100%. DEFERIDO. Nada mais foi analisado e discutido
eu, Maria de Fátima Siles e Silva, secretária designada, que lavrei a presente ata, que vai
assinada por mim e pelos demais presentes e membros do Conselho.

-

MAÇ4i .

Secretá a Designada

MFSS/mfss

Rua Expedicionários Brasileiros, 125 - Centro - São Sebastião - SI'
CEP 11600.000 - Telefone/Fax (12) 3892-3553/3892-3496/3893-2079

E-mail: fapssaosebastiao.so.gov.br